
KVĚTEN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

MARIHUANA představuje název pro sušené květenství a horní lístky ze samičí rostliny konopí – Cannabis sativa. Její barva je 
podle kvality zpracování od příjemné plné, spíše tmavě zelené až skoro k černo-zelené, a to v případě rychlého sušení, vlhkého 
sběru a  nekvalitní přípravy. Při dobrém zpracování je látka v  menších kouscích, držících v  hrudkách při sobě, jemně lepících 
a s velmi charakteristickým aroma. Psychoaktivní látkou v konopí je THC (tetrahydrocannabinol). Mezi nejcharakterističtější účinky 
konopných látek lze řadit sucho v ústech, jemný pocit chladu a hlad, nezřídka i nevolnost. Marihuana má halucinogenní účinky. 
Mění chemii v mozku, což může ovlivnit myšlení, vnímání prostoru a  vyvolat sluchové, hmatové a  zrakové iluze. Dlouhodobě 
snižuje schopnost učit se a zhoršuje krátkodobou paměť. Může vyvolat deprese, panické stavy i agresi.


